
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/10-01/222 
URBROJ: 2163/1-02/5-13-3 
Pula, 17. siječnja 2013. 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 
                    redu Kabineta župana Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama  
Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije na nadležno postupanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11), članka 75. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 26. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/09 i 5/12), Župan Istarske županije na prijedlog pročelnika Službe 
Kabineta župana dana 05. veljače 2013. godine donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu 

Kabineta župana Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije Klasa: 023-
01/10-01/57, Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 od 29. listopada 2010. godine (u nastavku: 
Pravilnik), mijenja se i glasi: 
 
„U Kabinetu župana Istarske županije sistematizirano je 11 radnih mjesta sa 15 izvršitelja, 
kako slijedi.“ 
 
U tablici u članku 11., redni broj 6. mijenja se i glasi: 
 

r.b. 
rad. 
mj. 

Naziv radnog mjesta 
Unutarnja 

ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifikacijski 
rang 

Broj  
izvršitelja 

6. Viši/a savjetnik/ca za protokol i 
odnose s javnošću - 2 Viši savjetnik - 4 2 

 
 
 

Članak 2. 
 

U članku 19. Pravilnika, kod radnog mjesta pod rednim brojem 8. VIŠI/A STRUČNI/A 
SURADNIK/CA ZA PROTOKOL mijenja se Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju 
radnog mjesta, pod točkom 1. Potrebno stručno znanje i glasi: 
 
„Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta 
 

1. Potrebno stručno znanje 
- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih ili humanističkih 
znanosti, polje politologija, informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija, odnosi 
s javnošću, masovni mediji, novinarstvo), sociologija, filozofija, filologija (jezične znanosti) 
ili povijest 
- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje talijanskog i engleskog jezika 
- poznavanje rada na osobnom računalu“ 
 



Članak 3. 
 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 

Članak 4. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu Kabineta župana Istarske županije. 
 
 
KLASA: 023-01-01/13-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
             ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Kabinet Župana IŽ, 
2. Stručna služba - Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), propisano je da 
pravilnik o unutarnjem redu upravnog tijela županije donosi župan, na prijedlog pročelnika 
upravnog tijela. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova 
radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga 
pitanja od značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske 
županije. 
Temeljem odredbi novih zakonskih i podzakonskih propisa (Zakon o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 28/10), Uredba o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 74/10), župan je donio Pravilnik o 
unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije Klasa: 023-01/10-01/57, Urbroj: 
2163/1-01/8-10-2 od 29. listopada 2010. 
Predloženom izmjenom, u tablici pod rednim brojem 6. mijenja se broj izvršitelja za radno 
mjesto pod nazivom viši/a savjetnik/ca za protokol i odnose s javnošću na način da se 
umjesto jednog izvršitelja sistematiziraju dva izvršitelja, čime se omogućuje da postojeća 
službenica koja je do sada obavljala poslove više stručne suradnice za protokol rasporedi 
na radno mjesto više savjetnice za protokol i odnose s javnošću. 
U provedenom postupku utvrđeno je da službenica ispunjava stručne uvjete za raspored 
na radno mjesto više savjetnice za protokol i odnose s javnošću koji su propisani 
pozitivnim propisima kojima se reguliraju radni odnosi u jedinicama područne (regionalne) 
samouprave (Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi i Uredba o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi). 
Izmjenom koja je predložena za radno mjesto pod rednim brojem 8. viši/a stručni/a 
suradnik/ca za protokol, mijenja se Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih 
mjesta, na način da se pod točkom 1. Potrebno stručno znanje u odnosu na gore citirani 
Pravilnik dodaju u znanstvenom području društvenih znanosti polje politologija i 
sociologija. 
Budući da Istarska županija u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Područnim 
uredom Pula kontinuirano raspisuje javni poziv za program stručnog osposobljavanja za 
rad bez zasnivanja radnog odnosa (volonter – vježbenik) kojim se omogućuje mladim 
visokoobrazovanim osobama da steknu radno iskustvo u struci, ovom dopunom pravilnika 
omogućuje se većem broju visoko obrazovanih osoba da mogu pristupiti navedenom 
programu. 
Slijedom navedenog, a temeljem odredbe čl. 75. Statuta Istarske županije, predlaže se 
Županu Istarske županije prihvaćanje prijedloga te donošenje Pravilnika o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije u predloženom 
tekstu. 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Tekst prijedloga Pravilnika dostavlja se u privitku. 


